
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                       MÊS: JANEIRO                                                      EDIÇÃO: 11 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE JANEIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2022 
 

Assunção-PB, 14 de janeiro de 2022. 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de 

Assunção-PB, diante de suas atribuições que lhes são conferi-

das, em reunião ordinária realizada no dia 14/01/2022, conside-

rando o encaminhamento do Demonstrativo Sintético Anual da 

Execução Físico-Financeira – Serviços/Programas sistema 

único de Assistência Social – SUAS do exercício de 2020, que 

versa sobre o financiamento das ações conforme piso e nível 

de proteção. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o Demonstrativo Sintético 

Anual da Execução Físico-Financeira – Serviços/Programas 

sistema único de Assistência Social – SUAS, considerando a 

apresentação das planilhas demonstrativas que possibilitam vi-

sualizar a devida aplicação dos recursos transferidos no con-

texto de funcionamento dos programas serviços e programas 

da Política de Assistência Social em âmbito municipal. 

 

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publica-

ção. 

 

 

 

Mirian Leite de Lira Araújo  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2022 

 

Assunção-PB, 14 de janeiro de 2022. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de 

Assunção-PB, no uso de suas atribuições que lhes são conferi-

das, em reunião extraordinária realizada em 14/01/2022, com a 

finalidade de analisar a planilha de recursos do Demonstrativo 

Sintético Anual da Execução Físico-Financeira – Gestão PBF - 

Índice de Gestão Descentralizada, bem como referente ao De-

monstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira – 

Gestão SUAS, ambos no exercício de 2020, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar por unanimidade as planilhas de recursos exe-

cutados no exercício de 2020 referentes ao Demonstrativo Sin-

tético Anual da Execução Físico-Financeira – Gestão PBF - Ín-

dice de Gestão Descentralizada, bem como do Demonstrativo 

Sintético Anual da Execução Físico-Financeira – Gestão SUAS, 

de forma a contemplar efetivamente as metas para as ações no 

âmbito da Assistência Social durante o exercício 2020. 

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publica-

ção. 

 
 

 

 

Mirian Leite de Lira Araújo  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS 

 


